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Nd baz€ t€ nenit 21 te Ligiit Nr. 04/L-174 p€r Planifikimin HapEsinor, nenit 18 te Ligiit Nr. 04/L-110
per Ndertim, nenit 21, 22, 44, 53 dhe 57 te Ligiit Nr. 05/L-03 pdr Proceduren e Pdrgiithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosovd s nr. 20121 qershor 2016), nenit I 7, pika "d"
te Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit l5 pika "d" e Statutit te Komunds sE Prishtines

Nr.l10-391 dt.25.02.2010, Udhezimit Administrativ tE MMPH-sE Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, per

caktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nd€rtimore, leje
nd€rtimore dhe leje rrenimi p€r kategorin6 e I-r0 dhe t€ II-te te ndertimeve, dhe duke vendosur sipas

k€rkesEs 05 Nr.350/03-281091/19 dt. 14.11.2019, te pronarEve Salih Grajgevci, Gani Azemi, Avni
Azemaj, Alban Beci, Gent Azemaj,Adnan Maxhuni, Ali Ragi, Salih, Ferat, Visar dheLatif Zariqi nga

Prishtina, rr. "Ahmet Krasniqi" Hyrja 6 nr.37 nE Prishtind, dhe investitorit "Pushkolli Group" shpk,

me seli ne Vushtrri, rr. "Shote Galica" pn, nd Vushtrri, pdr miratimin e plotesimit dhe ndryshimit te

kushteve ndertimore te caktuara me aktin administrativ "Kushte Ndertimore" 05 Nr. 350102-

0123237117 dt. 18.08.2017, p€rkatesisht anulimin e pjessh6m tC tij, dhe "Vendim p6r caktimin e

kushteve ndertimore" 05 Nr. 350102-0299521118 dt. 11.06.2019, perkat€sisht shfuqizimin e tij, pEr

pranimin e pales nE procedurE, dhe ricaktimin e kushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit

ndertirnor/projektin kryesor pdr ndErtimin e kompleksit me nddrtesa shum6 banesore dhe afariste -

"Ndertesa Al" dhe "Nddrtesa A2",nE kuader td parceles ndertimore td bllokut urban "B5", td tEr€sisd

hapesinore "Qendra" te Ndryshimi dhe PlotEsimi iPlanit Rregullues "ArbEria 3" ne PrishtinE, Drejtoria
e Urbanizmit ne procedur6 administrative, me datE 18.05.2020, merr ketE:

VENDIM
Pi]R MIRATIMIN E TEnTpsEs PER PLoTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E AKTIT ADMINISTRATIV ..KUSHTE

NDIiRTIMoRE,,05 NR. 350102-0123237117 DT.18.08.20I7 DHE ..VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE
ND[]RTIM9RE,,, 05 NR. 35otoz-0zgg52v t8 dt. I I .06.2019, sHFUeIZIMIN, PilRKATEstsur ANULIMIN E

PJESSHI]M TE TYRE, PRANIMIN E PALES NE PROCEDURE DHE RICAKTIMIN E KUSHTEVE
NDERTIMORE

I. Miratohet kerkesa 05 Nr. 350/03-281091119 dt. 14.11.2019, nE emdr tE pronar6ve Salih

Grajgevci, Gani Azemi, Avni Azemq, Alban Beci, Gent Azemaj, Adnan Maxhuni, Ali Raqi, Salih,

Ferat, Visar dhe Latif Zariqi nga Prishtina, dhe investitorit "Pushkolli Group" shpk, me seli ne

Vushtrri, me numer unik identifikues nr. 71046958, dhe me person tE autorizuar Ridvan Pushkolli nga

Vushtrria, p€r plotesimin dhe ndryshimin tE kushteve nd€rtimore tE caktuara me aktin administrativ

"Kushte Ndertimore" 05 Nr. 350102-0123237117 dt. 18.08.2017 dhe "Vendim pEr caktimin e kushteve

ndertimore" 05 Nr. 350102-0299521118 dt. 1l.06.2019,pranimin e paldve ne procedur€ dhe ricaktimin
e kushteve nddrtimore.
III. Anulohet pjessh6m akti administrativ "Kushte NdErtimore", 05 Nr. 350102'0123237117 dt.

18.08.2017, ne em6r t€ pronar6ve Ferat Zariqi,Latif Zariqi dhe Ali Raqi nga Prishtina, me investitor
"Pushkolli" shpk, me seli nd Vushtrri, pErfaqEsuar nga pronari Ridvan Pushkolli, pEr caktimin e

kushteve ndertimore pdr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektin kryesor per ndertimin e

ndertesave shumebanesore me afariz5m - Llamella "2" dhe "3", n€ kuader tE bllokut urban "B5",
perkatesisht parcelen nddrtimore veriper6ndimore sipas riparcelimit te bllokut o'B5" te teresis6

hapesinore "Qendra" t€ Ndryshimit dhe Plotesimit te Planit Rregullues "Arbdria 3" nd Prishtind, ne

pjeses tE parceles kadastrale nr. 10153-1, e evidentuar ne certifikat€n e njesisd kadastrale nr. P-

71914059-10153-l ZK Prishtine, dhe kerkesa pEr caktimin e kushteve nd€rtimore merret nE

rishqyrtim.
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III. Shfuqizohet akti adminsitrativ "Vendim p€r caktimin e kushteve nd6rtimore", 05 Nr. 350/02-
0299521118 dt. I 1.06.2019, nd emer tE pronar6ve Salih Grajgevci, Gani Azemi, Avni Azemaj, Alban
Beci, Gent Azemaj dhe Adnan Maxhuni nga Prishtina, per caktimin e kushteve ndertimore pdr
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor pdr nd€rtimin e kompleksit me ndertesa
shume banesore dhe afariste-Ndertesa"0l "dhe "02" , nE kuad€r te parcel€s ndertimore td bllokut urban
"B5", te teresise "Qendra" te Ndryshimit dhe Plot€simit te Planit Rregullues "Arb€ria 3" nE Prishtine,
konkretisht ne kuad6r te parcel€s kadastrale nr.7179-l ZK Prishtin€ dhe me trajtim permes k€mbimit
edhe td pjesdve td parcelds kadastrale nr. 2955-7 ZK Prishtin€, me pronar/posedues "P.SH. KK
Prishtin€", dhe k€rkesa p6r caktimin e kushteve nd€rtimore merret n€ rishqyrtim.
IV. U ricaktohen kushtet nd6rtimore pronar6ve Salih Grajgevci, Gani Azemi, AvniAzemaj, Alban
Beci, Gent Azemaj, Adnan Maxhuni, Ali Ragi, Salih, Ferat, Visar dhe Latif Zariqi nga Prishtina, dhe
investitori "Pushkolli Group" shpk, me seli n€ Vushtrri, me certifikat€ t€ regjistrimit te biznesit nr.
810007759, sipas k€rkes€s 05 Nr. 350/03-0299521118 dt.21.12.2018 dhe 05 Nr. 350102-0123237117
dt.25.05.2017, per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor p0r ndertimin e

kompleksit me ndErtesa shum€ banesore dhe afariste-"Nd€rtesa Al" dhe "Nd0rtesa A2", nE kuad0r te
parcelEs nd6rtimore tE bllokut urban "B5", t€ t0r€sisd hap6sinore "Qendra" te Ndryshimit dhe
Plotesimit t€ Planit Rregullues "Arberia 3" nd Prishtind, konkretisht ne kuaddr te parcelds kadastrale
nr.7178-11,7179-1, 10153-6 dhe 10153-7 ZK Prishtind dhe me trajtim pdrmes kembimit edhe t€
pjeseve te parcelEs kadastrale nr.2955-7 ZK PrishtinE, me pronar/posedues "P.SH. KK Prishtine".
V. Lokacioni pEr t€ cilin caktohen kushtet nd6rtimore, p€rfshihet nE kuader te Ndryshimi dhe
Plotesimi i Planit Rregullues "Arbdria 3", miratuar me Vendimin e Komunds sd Prishtin€s 0l nr. 035-
94056 dt. 04.05.2015, ku sipas ketij plani, kjo hap6sir€ 6shtE e destinuar si "zond e banimit miks".
PronarEt me "Informim nga Plani Rregullues Ndryshimi dhe Plotesimi "Arbdria 3", me reference
nr.1959 dt. 17 .l l .2018, te dat6s 19.1 I .2018, lEshuar permes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshdm, jan6 informuar per kriteret, parametrat urban dhe kushtet e
nd€rtimit per ate zone.
VI. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcel€s kadastrale, sipas giendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, 6sht6:
o Numri, sip6rfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit tE parcelEs kadastrale, jane:
- nr.2955-7 .........5:2139 m2....................P.SH. KK Prishtine........................."infrastruktur6-rrug€";
- nr.7178-l1.......S:521 m2......................SaIih, Ferat, Visar dheLatif Zariqi............"ard e klases 3";
- nr.7179-1.........S:3417 m2....................Salih Grajgevci, Gani Azemi, Avni Azemaj, Alban Beci,

Gent Azemaj dhe Adnan Maxhuni.........."ar€ e klasds 2";
- nr. 10153-6.......5:2035 m2....................AIi Ragi, Ferat dheLatif Lariqi.................."ard e klases 3";
- nr. 10153-7.......S:509 m2......................P.SH. KK Prishtine........................."'infiastruklure-rruge'';

o E drejta prondsore-juridike e parcelave kadastrale te lartcekura,ndbazd t€ certifikatave te njesive
kadastrale, dsht€ private, kurse e parcel€s kadastrale nr.2955-7 ZK Prishtine, eshte P.SH. Rruge KK
Prishtina, dhe janE tok€ e nd€rtuar, me kygje nE infrastruktur€ teknike: rrug€, ujdsjelles, kanalizim,
elektrike dhe telefoni;
o NE kuader te parcelave kadastrale td lartcekura, pdrkatesisht nd kuaddr te parceles kadastrale nr.

10153-6 ZK Prishtine, eshte e nddrtuar nd6rtesa e banimit nE bashkepron6si-"Objekti 2", me
etazhitetB+P+s, e nd6rtuar bazuar nE aktin administrativ "Vendim pdr lejimin e nddrtimit", 05 Nr.
351/02-0289239117 dt. 21.03.2018 dhe Vendimit per miratimin e plotesimit dhe ndryshimit te
projektit kryesor, 05 Nr. 3 5 I I 02-0233323 I 18 dt. 07 .05 .201 9 ;

o Terreni ka pjerrt6si/disnivelnga drejtimiverilindje nd jugper6ndim, me disnivel -4.50 m';
o Qasja ekzistuese e parcelEs kadastrale te lartcekur, eshte permes rrug6s lokale ekzistuese "Ferid

Curri", e cila eshtE edhe rrug6 e planifikuar e planit rregullues, dhe rrug6s an6sore t€ planifikuar,
nE an€n per€ndimore td bllokut urban;

o N€ hap€sirEn e p€rfshir€ n€ diametdr prej 50 m' ka nd€rtesa ekzistuese, si: ndertesa shume banesore
dhe shtdpi banimi, etj.;

VII. Kushtet nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektit kryesor p€r
rregullimin e hapdsires sipas gjendjes se planifikuar ne kuader tE parcel€s ndertimore t€ kompleksit, e

pdrfshirE nd kuaddr td bllokut urban "85", tE tdr6sisd hap6sinore "Qendra" t€ Ndryshimi dhe Plotdsimi
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i Planit Rregullues "Arberia 3" n€ Prishtin6, p6rcaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mb0shtetur
n€ dokumentet e planifikimit hapesinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese tE

lokacionit dhe rregullativ€n ligjore n€ fuqi:
o Parcela ndertimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i nd6rtesave, qasja ne kompleks

si dhe raporti i nd6rtesave me vij€n rregulluese dhe ndertimore, distancat ne mes ndertesave dhe nga

kufiri i parceles ndErtimore, rrug6t dhe vendparkimet e planifikuara td kompleksit, si dhe kushtet
tjera p€r rregullimin e hapdsirds, te planifikohen sipas kritereve tE planit rregullues urban dhe
kritereve te percaktuara ne pikat e kdtij paragrafi, duke u bazuar ne "Plani i lokacionit-"zgtridhja
urbane", si dhe "Situacioni i parcelds ndErtimore me vijEn rregulluese dhe nd€rtimore nga Ndryshimi
dhe Plot€simi i Planit Rregullues "Arbdria 3" ne Prishtine, nE sistemin koordinativ KOSOVAREF
01", bashkengjitur kOtij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

o Parcela kadastrale me sipdrfaqen e trajtuar, ne pjesen e bllokut urban "85", pilr realizimin e

kompleksit me ndertesa shumd banesore dhe afariste, qE p6rfshihet nE ndErtim-parceld ndErtimore,
konkretisht pjesa e parceles kadastrale, e trajtuar brenda vii6s rresulluese, Eshte:

- nr.2955-7 ................. ......S:12+10:22 m2:'

- nr.7178-l 1............... ......S=7 m2;
- nr.7179-1................. ......S:3029 m'?;

- nr. 10153-6............... ......5:2035 m2

Sip6rfaqe e p6reiithshme e parcelGs nd6rtimore. brenda vii6s rresulluese.6sht6 5:5093 m2;
o Parcela kadastrale me sipdrfaqen e trajtuar, nE pjesOn e bllokut urban o'85", plr realizimin e

kompleksit me ndErtesa shume banesore dhe afariste, qd pdrfshihet ne ndertim-parceld nddrtimore,
konkretisht pjesa e parcelCs kadastrale, e trajtuar iasht€ vii€s rreeulluese, 6shte:

- nr.7l79-l 5:303+5+58+22=388 m'z;

- nr. 7 178-l1.................S:144 m2;
- nr. 101 53-7.................S:509 m2 ;

Sipdrfaqia e p€rsiithshme e oarcelave tE traituara" iasht6 vii6s rreeulluese............S=1041 m2:

Sindrfaqia e parcelEs kadastrale nr.7179-1. S=22 m2. iashtd vii6s rresulluese.6sht6 propozuar
p6r traitim me k6mbim. sipas Lisiit Nr. 06/L-092 p6r Dh6nien nE Shfryt€zim dhe K6mbimin
e Pron€s sE Paluaitshme t€ Komun6s:

Sin€rfaqia e p€rgiithshme e parcelave. iasht6 vii6s rresulluese. e traituar sinas Vendimit 01

Nr. 400-660 dt.26.05.2008 tE Krvetarit tE Komun6s sE Prishtin€s...............S=1041-22:1019 m2:

o Parcela kadastrale nr.2955-7 ZK Prishtind, me siperfaqe t€ tEr€sishme prej 5:2139 m2 dhe me
pronar/posedues P.SH. KK Prishtin€, dhe trajtim nE sip6rfaqe prej 3:10*12=22 m2, p6rfshihet
brenda vij€s rregulluese te bllokut urban "B5", dhe e njdjta Eshtd propozuar nga pronaret dhe

investitori qe te kembehet me pjesdn e parcelds kadastrale nr.7l79-l ZK Prishtin6, me siperfaqe te

pergjithshme S:22 m2;
o Parcela kadastrale nr. 10153-6 ZK Prishtind, me sipdrfaqe 5:2035 m2 eshte formuar pas bashkimit

dhe ndades sE parcelave kadastrale, tE perfshira brenda vijEs rregulluese, bazlar ne aktin
administrativ "Kushte NdErtimore" 05 Nr. 350102-0123237117 dt. 18.08.2017, t€ kdsaj drejtorie;

o Parcela kadastrale nr. 10153-7 ZK Prishtin€, me siperfaqe S:509 m2, eshte formuar pas p6rfundimit
td procedurEs sd shpronEsimit/kompensimit te prones private, bazuar ne aktin administrativ "Kushte
Nd€rtimore" 05 Nr. 350102-0123237/17 dt. 18.08.2017, te k6saj drejtorie, dhe e njejta ka kaluar nd

prondsi komunale;
o Parcela kadastrale nr. 2956-8 ZK Prishtind, me siperfaqe tE t€rEsishme prej 5=508 m2 dhe me

pronar/posedues Nazmi Ahmeti dhe Shehide Kovagi, me siperfaqen prej S:5.0 m2, pErfshihet brenda
vijes rregulluese td bllokut urban "B5", dhe e njdjta €shtd nuk eshte trajtuar ne ketd zgjidhje urbane;

o Parcela kadastrale nr. 7178-11 ZK PrishtinE, ne kete faze trajtohet -. g=/*144:751 m2, nddrsa
siperfaqja prej S:370 m2, mbetet te trajtohet nE fazat tjera td realizimit, ne kuaddr t€ bllokut urban
"E5" te Ndryshimi dhe Plotesimi i Planit Rregullues "Arb6ria 3" nE Prishtind;

Faqe 3 of l4

Komuna e Prishtines-Drejtoria e Urbuimit
Adress: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove

lelefqa; + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbmiailipdshtine@r*s-soy.net



. Me keto kushte nd6rtimore nd kuad€r t€ kompleksit me nd€rtesa shum€ banesore dhe afariste, n€
bllokun urban "B5" t€ tdrdsisd "Qendra", planifikohet te ndertohen ndErtesat shum€ banesore dhe
afariste, tE organizuara ne hyrje, me siperfaqe nd€rtimore mbi toke dhe ndn tok€, si nE vijim:

Kompleksi me nd6rtesd shumd banesore dhe afariste -('Obiekti 2". Nd6rtesa "AL" dhe ('A2"

" Obiekti 2" - 3047.97 m2 I 2+25.42 m2, mbi bke+622.55 m2, ndn toke / - ndertese ekzistuese, e

ndertuar bazuar n6 "Vendim p€r lejimin e nddrtimit", 05 nr. 351102-0283239/17 dt. 08.03.2018 dhe
"Vendim p€r miratimin e plot€simit dhe ndryshimit te vendimit p€r lejimin e nd€rtimit", 05 Nr.
351/02-24951/17 dt.07.04.2017 dhe 05 Nr. 351102-0289239117 dt.21.03.2018", 05 Nr. 351/02-
0233323 / t8 td. 07.05.20 I 9)
Etazhiteti: -B+P+5
Nd6rtesa "Al"
5:6391.00 m2 / 4691.00 m2, mbi toke+1700.00 m2, ndn tok€ /,
Etazhiteti -B+P+6;
Nd6rtesa "A2"
3:2791.00 m2 /2051.00 m2, mbitoke+740.00 m2, n€n tok6 /,
Etazhitet: -B+P+5;
Sin6rfaqia e ndrsiithshme ndr "A1" dhe "A2": S=9182.00 m'zl 6742.00 m2. mbi tok6+2440.00
m2. nin tok€ /
Sindrfaqia e n6rsiithshme: 5=12229.97 m'l 9167.42 m'z. mbi tok6+3062.55 m'?. n6n tok6 /.

o Destinimi i shfrytezimit te ndertesave tE kompleksit, te jet€ per banim shum€ banesor dhe afarizem,
dhe me hap6sira p€rcjellEse, si: kthina teknike, depo dhe hap€sira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);

o Etazhiteti maksimal per bllokun urban "B5", te t€resisd o'Qendra" td Ndryshimi dhe Plotdsimi i Planit
Rregullues "Arbdria 3", 6shte P+4 etazhe mbi tokd;

. Koeficienti i shfrytezimit maksimal tE parcelave kadastrale-parcelEs nd6rtimore (ISHP), konkretisht
shfryt€zimi i parcelave brenda vijes rregulluese, p6r vendosjen e nd6rtes6s ne baz€n-gabaritin e

p€rdheses ose suterenit, eshte max.30o/o, dhe kjo sipErfaqe dsht6:

Komoleksi me nd6rtes6 shum6 banesore dhe afariste -'oObiekti 2". Nd6rtesa "A1" dhe "A2"
S:385.27 m2 / ISHP e "Objekti 2", sipas vendimeve te referuara mE larte /,
S:5093x0.3=1527 .90 m2l sipas PRRU /,
3:385.27+771.00+371.00:1527.27 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytdzimit te parcelEs ndertimore (ISHN), p6r vendosjen e nd€rteses nd baz€ - gabarit
te bodrumit, €sht6 max.60Yo,bazuar nd kriteret e planit rregullues, dhe kjo siperfaqe 6shte:
3:622.55 m2 / ISFIN e "Objekti 2", sipas vendimeve te referuara m€ larte /,
S:5093x0.6:3055.80 m2l sipas PRRU /,
3:622.55+1693.00+740.00:3055.55 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytezimit te parcelds ndertimore per hap€sira gjelberuese (ISGJ), bazuar nd planin
rregullues dhe n€ paragrafin II. pika 2. tE Vendimit 0l Nr.03l-185481 dt. 14.08.2015, td Kryetarit
tE Komunes sd Prishtin6s, €sht6 0.4 (40%), dhe p6rjashtimisht kur nd6rtohet kulmi me gjelberim, 0.3
(30 %), me gjelbdrim td lartd dhe t€ ulte, si dhe hap€siratd organizuara p€r sport dhe rekreacion, dhe
kjo sipErfaqe €sht€:

S:5093x0.4:2437.20 m2l sipas PRRU /,
S:5093x0.3:7527.90 m2l lejuar sipas Vendimit tE Kryetarit /,
3:2037.20 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Indeksi i sip€rfaqeve tE p6rgjithshme t€ nd€rtimit (ISPN), sipas Ndryshimi dhe Plotesimi i Planit
Rregullues "Arberia 3", eshte max.l.5.
Trajtimi i sipErfaqeve ndertimore p6r etazhet nd€rtimore do tE b6het - llogaritet, si ne vijim: 100%
p& etazhet mbi kuot€n +0.00, 50o/o plr etazhet me vellim mbi 51% apo sE paku nj€ra ballore mbi
nivelin e tok6s - suteren, dhe 0% pdr etazhet e nEntokds - bodrum, dhe (o siperfaqe 6shte:
3:2425.42 mz / ISPN e "Objekti 2", sipas vendimeve tE referuara mE lart| l,
S:5093x1.5:7639.50 m2l sipas PRRU /,
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s:2425.42+4691 .00+205 I .00:9167 .42 m2lsipas projekt propozimit, duke perfshir€ edhe sipOrfaqen

ndertimore, per kompensimin me koeficient td nddrtimit, t€ parceles kadastrale nr. 10153-7 ZK
Prishtine, e cila ka kaluar nE pronesi komunale /.

o Me aplikimin e Vendimit 0l Nr. 400-660 dt.26.05.20A8 te Kryetarit t0 Komun€s se Prishtin€s, p€r

kompensimin/shpronesimin e prones private, td planifikuar p€r interes publik, me koeficient td
nddrtimit, do tE mund€sohet qE sip0rfaqja e parcelEs ndertimore (brenda vijes rregulluese) t€ shtohet

deri nE 20 % rc sip€rfaqes sE pergjithshme te parcel€s nd6rtimore, dhe sipas kdsaj, kjo siperfaqe,
p6rcaktuar nE p€rqindje (%) esht6 S:(366+144+509):1019/5093x100:20.00 %. Sipas kdtij
kalkulimi, pronardt dhe investitori, pdr sipdrfaqen e theksuar, do tE kompensohen me sipErfaqen
ndErtimore, llogaritur me koeficient t0 nd€rtimit 1.5, S:1019x1.5:1528.50 m'?, nd6rsa sip6rfaqja e

p€rgjithshme nd€rtimore, e lejuar, do te jete 5=7639.50+1528.50=9168.00 m2.
oBazuar n€ nenin III. G Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtin€s dt. 14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 0l nr.03l-185481, p€r shkaqe td kursimit dhe efigiencds s€ energjise,
siperfaqja q€ z€ shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes sE p€rgjithshme
ndertimore e as ne kalkulimin p6r taksE t€ lejes nddrtimore;

o Etazhiteti maksimal i lejuar pOr bllokun urban "B-5", tE tErEsise "Qendra", eshte max. P*4, ku injejti
etazhiteti mund tE ndryshoj€ me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, te Kryetarit t0
Komun6s sd Prishtines, p6r kompensimin e pron€s private pdr interes publik me koeficient te
nddrtimit;

o Bazuar ne kriteret e planit rregullues, distanca minimale e nd€rteses me kthina primare eshte 0.75x
H, kurse me kthina sekondare 0.25xH. Me marrEveshje me fqinjEt, kjo distance mund te jetd edhe

0-0.25xH. Distanca nd mes t€ nd€rtesave t€ nje kompleksi duhet t€ jet€ min.lxH;
o Ballkonet mund te kalojne vijdn nd€rtimore (kur nuk perputhet me vijen rregulluese) md sE shumti

deri 1.2m. Konzollat m€ td mddha se 1.2 m nuk mund td kalojne vijdn nd€rtimore, ato duhet t€
vendosen brenda saj;

o Ngritja e nivelit te p6rdheses sE nd6rtesEs nga niveli iterrenit - trotuarit td nd6rteses, lejohet t€ jetd
max.l .20 m, ndersa, pEr ndertesa q0 nC p6rdhese kane tregti apo shdrbime afariste, kuota e perdheses

mund te jet6 me e madhe se kuota e trotuarit p€r (max) 0.30 m;
o Qasja nd kompleksin me ndertesa shum€ banesore dhe afariste td jetE nga rrugEt e planifikuara td

planit rregullues urban, sipas Plani i situacionit -"zgSidhja urbane";
o Per Qdo njesi banesore tE planifikohet I (nje) vend parkim, kurse per pjes6t afariste te ndertesOs,

varesisht prej destinimit, tE parashihen vend parkimet, ku p€r gdo 40 m'z(neto)/l vend parkim;
o NE kuaddr te kompleksit te parashihen edhe vendparkimet e jashtme, rrug6 tE brendshme te

kompleksit, mobiliari urban, k6nde tE lodrave pEr femij6 e tE ngjashme, si dhe shtigjet dhe trotuaret;
o NE kuad6r tE kompleksit te parashihet hap€sira p6r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jet6 me materiale

bashk6kohore dhe me masa te efigienc0s sE energjise, dhe ti p0rshtatet ambientit p6r rreth.
YIII. K6mbimi i pjes€s sd parcelEs kadastrale nr.2955-7 ZK PrishtinE, me sip€rfaqe S:10*1 112 m2,

nE pronesi/posedim te P.SH. KK PrishtinE, me pjesEn e parcelEs kadastrale nr.7179-l ZKMatigan,
me sip€rfaq e S:22 m2, e shtrire jashte vijEs regulluese te bllokut urban, nga pronaret 6shte propozuar

tC bdhet bazuar nd Ligjin Nr. 06/L-092 plr DhEnien nE shfrytezim dhe k€mbimin e pronEs se

paluajtshme te komunes.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per kembimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Situacioni i

parceles ndertimore me vijdn rregulluese dhe nd€rtimore dhe manualit te ndarjes, punuar nga gjeodeti

i licencuar. Procedura e kembimit do te realizohet bazuar nd p€lqimin e p€rshkruar ne kerc paragraf, e
i cili do tE sherbejd si bazd per evidentimin n€ regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e kembimit do te realizohet, para aplikimit pdr leje nd6rtimore ne Drejtorine e Pronds

te Komunes sd Prishtines, sipas kdtyre kushteve nddrtimore, me k€rkese te pronardve dhe investitorit,
duke u bazuar ne Situacioni i parceles nddrtimore me vijdn regulluese dhe ndertimore nga Plani
Rregullues nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisE, i cili 6shte

pjese perberese e k0tij vendimi.
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Mos zbatimi i k6saj procedure sipas kdtij paragrafr, nga pronar€t dhe investitori, per arsye te
ndryshme, detyron Drejtorin€ e Urbanizmit, te rishikoje kushtet ndertimore - revokimin e tyre.
IX. Kompensimi me koeficient nd€rtimi ipjesds sd parcel€s kadastrale nr.7078-11,7179-1 dhei
parcelds kadastrale nr. 10153-7 ZK Prishtin€, me sip€rfaqe td pErgjithshme S:144+366+509:1019
m2, e p€rfshir€ n€ hap€sir€ publike t€ planifikuar-rrugd, t€ realizohet si md poshtd:

Sipas kalkulimeve n€ paragrafin IV., parcela nd€rtimore e kompleksit nd kuader t€ bllokut urban
"B5" eshte me sipdrfaqe prej 5:3051+2035+7:5093 m'z, kurse pjesa jashte vijes rregullues-hapesir€
publike eshte S:144 m2 (parcela kadastrale nr.7078-11 ZK Prishtin€)+366 m2 (parcela kadastrale nr.
7179-l)+ 509 m2 (parcela kadastrale nr. 10153-7 ZK Prishtine):l0l9 m2, dhe bazuar ne Vendimin e

Kryetarit t€ Komunes s€ Prishtin€s 01 nr. 400-660 dt.26.05.2008, kompensimi i prones private, e

perfshirE ne hapesire me interes publik, mund te realizohet me koeficient t€ nd€rtimit p€r siperfaqen
deri n€ 20%o,ku sipas kdsaj, pdrcaktuar n€ pdrqindje (%), eshte S=366+144+509/5093x100:20.00 %.
Andaj, sipas llogaris€ me koeficinet td nd€rtimit, pronar6t dhe investitori p€r sipErfaqen e theksuar, do
t€ kompensohen me sipdrfaqe nd€rtimore t€ nd€rtesave, S:144+366+509:1019x1.5=1495.50 m'z,

nddrsa sip€rfaqja e pdrgjithshme nddrtimore, e lejuar, do td jete 5:7639.50+1528.50=9168.00 m2.
Meqen6se, p6r parcelen kadastrale nr. 10153-7 ZK Prishtin€, me sip€rfaqe 5=509 m2, eshte

perfunduar procedura per shprondsimin/kompensimin me koeficient t€ ndertim it (bazuar n€ Vendimin
e Kryetarit td Komun€s sE Prishtin€s 0l nr. 400-660 dt.26.05.2008, dhe sipas aktit administrativ
"Kushte Nddrtimore" 05 Nr. 350102-0123237117 dt. 18.08.2017, te caktuara nga kjo drejtori), dhe e
njEjta ka kaluar n€ pron€si komunale, kjo drejtori jep PET QIV p€r kompensimin me koeficient te
ndertimit td pjes€ve td parcelave kadastrale nr.7l79-l dhe 7178-ll ZK Prishtin€, me siperfaqe te
pdrgjithshme S:510 m2,bazuar ne vendimin e lartcekur dhe ne manualin e prezantuar nga gjeodeti i
licencuar. Kjo procedurd e kompensimit me koeficient nd€rtimi, do tE realizohetbaztar ne pelqimin e

konfirmuar ne kete paragraf, e i cili do te sherbejE si bazE p€r arritjen e marr6veshjes definitive, nE

mes te bashk6pronareve t€ parceles dhe Komun6s sE Prishtin6s, konkretisht Drejtoris6 sE Pron€s td
Komunds sd Prishtinds.

Sip€rfaqet definitive td kompensimit me siperfaqe ndertimore te trajtohen pas kembimit,
bashkimit dhe ndarjes,dhebarazimitte sipdrfaqeve tE parcelave kadastrale, sipas paragrafit VIII, X
dhe XI te ketij vendimi.

Mos zbatimi i kesaj procedure sipas kdtij paragrafr, nga bashkepronar€t dhe investitori, per
arsye t€ ndryshme, detyron Drejtorin€ e Urbanizmit, te rishikoj€ siperfaqet ndErtimore t€ ndertesave
shume banesore dhe afariste, te percaktuara me kete vendim per caktimin e kushteve ndErtimore.
X. Ndarja/parcelimi i parceles kadastrale, nr.2955-7,7178-11 dhe 7179-l ZK Prishtin€, do td
realizohet sipas parcelEs nd6rtimore, e pErcaktuar me vij€n rregulluese t€ bllokut urban "B5", si dhe
bazuar nE Plani i situacionit:'zglidhia urbane", dispoziten urbanistike, punuar nga kjo drejtori, dhe
manualin e ndarjes t€ punuar nga gjeodeti i licencuar

Andaj, kjo drejtorijep PELQnA pdr ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit
tE situacionit - *zglidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelave me vijen ndErtimore dhe rregulluese nga
plani rregullues nE sistemin koordinativ KosovaREFOl", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes
dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar
nd p€lqimin e konfirmuar ne kete paragraf, e i cili do te shErbeje si baze pdr evidentimin nd regjistrin
kadastral, t€ k€tyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes te behet para aplikimit per leje ndertimore, ne Drejtorind e Kadastrit te
Komun6s sE Prishtin€s, sipas vendimit te kushteve nd0rtimore dhe me kerkesd tE pronardve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe n6, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave
me vij6n nd€rtimore dhe rregulluese nga plani rregullues ne sistemin koordinativ KosovaREF0l",
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e td cilat jand pjese
pdrbdrdse te ketij vendimi pEr caktimin e kushteve nddrtimore.
XI. Bashkimi i pjesdve dhe parcelave kadastrale. nr. 2955-7,7178-11,7179-l dhe 10153-6 ZK
Prishtin6, do tE realizohet ne njE parcel€ te vetme nd6rtimore, bazuar ne Situacioni i parceles
nddrtimore me vij€n rregulluese dhe nddrtimore nga plani rregullues nd sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, dhe nE manualin e bashkimit t€ parcelave.
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Andaj. kjo drejtori jep PELQIM p€r bashkimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Situacioni i
parcelEs nd0rtimore me vijEn rregulluese dhe nddrtimore nga plani Rregullues nE sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do tE realizohet bazuar ne pdlqimin e pErshkruar ne kete
paragraf, e i cili do t€ sherbejE si bazE p€r evidentimin ne regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit td b6het para aplikimit per leje ndertimore ne Drejtorine e Kadastrit t6
Komun€s sE Prishtin6s, sipas kdtyre kushteve nd6rtimore, me kdrkesE te pronardve dhe investitorit,
duke u bazuar ne Situacioni i parcelEs nd€rtimore me vij6n rregulluese dhe nd6rtimore nga plani
rregullues ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisE, i cili eshte pjese
perbdr€se e kdtij vendimi pdr caktimin e kushteve ndertimore.
XII. Kygja nE infrastruktur6 - p6r marrjen e pElqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi
do t€ b6het nga kjo drejtori. P0r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pErcaktim t0
vendeve p6r kygje n€ rrjetet p6rkatEse, i dor€zuar vegant6 nC CD, me p€rmbajtje si nE vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin - adresa e sakte e hap6sirds ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njdsisd kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 perbEr€se e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen nE

ortofoto td lokacionit me hapesir6n nd6rtuese;
o P6rshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm per energji elektrike dhe

ujdsjelles).
KyEja n€ infrastrukturd per ngrohje qendrore td b€het ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tE
kushteve detale dhe p€lqimit p0r kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
XUL Dokumentacioni nd€rtimor/projekti kryesor, tE hartohet nga ekipi me pdrgatitje te lartE
profesionale dhe me kualifikime p€rkatese pdr secilEn fazE tE projektit, duke u bazuar nd kushtet
nd€rtimore te caktuara n€ pikdn IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh6zimi Administrativ i
MMPH-sE Nr.06/2017 p6r percaktimin e procedurave pEr p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r
kushte ndertimore, leje ndErtimore dhe leje rrenimi p6r kategorine e I-rE dhe II-te t€ nddrtimeve",
"Udhezimi Administrativ i MMPH-sE Nr.08/2017 per normat teknike tE planifikimit hapdsinore,
"Rregullore MMPH Nr. 0312016 pEr normat minimale teknike pEr ndertesat e banimit ne
bashkeprondsi", bazuar ne "Udh€zim Administrativ Nr. 3312007 pdr kushtet teknike tE objekteve
nddrtimore per qasjen e personave me aft€si tE kufizuara", normave teknike pEr siguri ngazjarri si dhe
normave dhe standardeve dera per projektim t€ kesaj kategorie t€ nd6rtesave, te dordzohet n€ tre (3)
kopje t0 shtypura, dhe nj6 (1) digjitale, dhe td pErmbajd:
o Lokacionin e parcel€s nd0rtimore ne kuaddr t€ zon0s;
o Situacionin - planin e lokacionit, t€ gjerE nC diamet6r prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

ndErtesat e planifikuara, ne perpjesE l:200, l:500 apo l:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose l:500, me dimensione tE sh€nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota te lartEsis6;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" nd p6rpjese l:200 ose 1:500, me pozicionim tE nddrtesave ne

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale tC hyrjeve ne perdhese, me
kuota relative dhe absolute:

o Incizimin gjeodezik te parcelCs nd€rtimore me rrethin0, si dhe me pozicionim t€ nd6rtesave td
projektuara dhe infrastruktur€s rrugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l;

. TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne pErpjese l:50, pdr nd6rtesat e projektuara, duke
pOrfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE p€rdhese dhe etazheve tjera me kuota tE shenuara,
relative dhe absolute;

o Pershkrimin teknik me paramasd dhe parallogari te pun€ve nd€rtimore dhe ndertimore - zejtare;
o Detajet e nevojshme nd pdrpjes€ l:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise me

pershkrimin e materialit td dyerve dhe dritareve, ne perpjes6 1:50;
o Projektin e organizimit te kompleksit , me rruge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktures sE nd€rtimit - llogarind statike, me pershkrim teknik, pozicionim dhe detaje

td nevojshme;
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o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin energjetik
te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

. Projektin e instalimeve tE ujdsjelldsit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit pdr kygje ne rrjetin
e qytetit;

. Projektin e instalimeve tE makinerisd, me percaktimin e vendit pdr kygje n€ rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vendnddrtim", bazuar ne Vendimin 0l nr. 035-

174324 dt. 12.07 .2016 e Kryetarit tE Komun6s se Prishtines;
o Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe at6 tC mbrojtjes ngazhurma;
o Elaboratin gjeomekanik nE baz9 td analizave ne terrenit;
XrV.Dokumentacionind6rtimor-Elaboratip6rhartuarngaekipi
me pergatitje tE lart€ profesionale dhe kualifikim perkatEs. Me aplikacionin p€r leje ndertimore tE
dordzohet dokumentacioni i nevojshEm, nE dosje td vegante, i cili permes aktit percjelles, do td
procedohet nga kjo drejtori n€ kompetencd td Drejtoris€ sd ShErbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shp€timit te KomunEs se Prishtin6s, pEr sigurimin e "Deklarat6" p€r Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t€ pdrmbajd:
. Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, tE hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D€shmin6 mbi pron€sind p€r par0el6n kadastrale/certifikat€n e nj6sisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
r Situacionin-planin e lokacionit, tE gjerE n€ diamet€r prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

ndertesat e planifikuara, ne pErpjes€ 1:200, 1:500 apo l:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" n€ p6rpjes6 l:200 ose 1:500, me pozicionim tE nd6rtesave n€ sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pdrdhese, me kuota
relative dhe absolute;

. Kushtet nd€rtimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit t€ investitorit dhe tE hartuesit t€ planit td mbrojtjes nga zjarri.
Leia Miedisore Komunale -bazuar nd nenin 9, pika I td Udh€zimit Administrativ MMPH Nr. 0l/2017
per Dhdnien e Lejes Mjedisore Komunale, pdrkat€sisht shtojces sE kdtij udh6zimi, aktiviteti i propozuar
sipas projektit konceptual-kompleks me nd€rtesa shumd banesore dhe afariste, i nenshtrohet procedures
per pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni nd€rtimor-Elaborati per Leje Mjedisore
Komunale, i hartuar nga ekipi me pdrgatitje t€ lart€ profesionale dhe kualifikim p€rkat6s, dhe aplikimi
td b€het nd Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qdndrueshem, njekoh€sisht me
aplikimin per leje nddrtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:
r Raporti pdr Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3) kopje nE forme tE shkruar dhe nj€ (l) ne form6

elektronike;
o Certifikaten p0r regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontrat6n p6r shfrlrt6zimin e parcelEs, nese parcela nuk 0sht€ pron6 e aplikuesit.
XV. Pasesa e komnensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - meqendse parcela
kadastrale m.2955-7,7178-11,7179-l dhe 10153-6,2K Prishtin6, ndbazl t€ certifikat€s sE njEsisd
kadastrale, €sht€ e evidentuar me lloj t€ shfrytdzimit td parcel€s-tok€ bujqesore, me klasE t€ kualitetit
"ar€ e klas€s 2", kerkohet qd paraprakisht tE b6het pagesa e kompensimit p6r nderrimin e destinimit td
tokEs bujq€sore ne tok€ ndErtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 p6r Tokdn
Bujqdsore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nd€rrimin
e destinimit t€ tok€s bujqdsore, qE e rregullojn6 kEtE fush6.

Siperfaqja e tokEs bujq€sore, t€ ciles do ti nd€rrohet destinimi, do t€ pdrcaktohet bazuar nE

sip€rfaqen q€ do tE ndErtohet, sipas Plani i situacionit -"zgjidtrja urbane"-parcel€s ndErtimore, dhe e

njdjta do te perfshije sip€rfaqen e parcelds nddrtimore, prej 3:22+7+3029+2035:5093 m2. Kjo
sip€rfaqe do t€ regjistrohet si toke ndertimore, nE regjistrat kadastral, pas realizimit te pages€s se

kompensimit p6r nderrimin e destinimit te tok6s bujqEsore,
Ky kompensim-pages€ do te realizohet nE Drejtorin€ e Kadastrit tC Komunes sE Prishtinds, ne

fazEn e zhvillimit t€ procedurEs administrative per marrjen e lejes nd€rtimore.
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xYr. IYrarreveshia p6r infrastrukture -bazuar nE nenin 23 te LigiitNr.04/L-110 p6rNdortim dhe
ne nenin 10 dhe I I te "Rregullore mbi Taks€n administrative pEr dh€nien e lejes se nd0rtimit dhe
Tarifen pdr rregullimin e infrastruktur6s" 0l nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds sd Prishtines, tE vlerEsojE
njE ngarkesE p6r t€ rimbursuar koston pEr krijimin, p€rmir6simin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturds, dhe t€ arrij6 marreveshje pdr infrastrukturE me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pdr leje ndertimore tE dorezohet dokumentacioni i nevojsh6m, ne dosje tE vegantd, i cili p6rmes aktit
percjell€s, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetenc€ td Drejtorise sE Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit tE Kontratave te Komunds se Prishtin6s, per anitjen e kdsaj maneveshjeje.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet tE p6rmbaj6:

o Deshmind mbi prondsine per parcelEn kadastrale/certifikatEn e njEsisd kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi pEr caktimin e kushtet nd6rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, td l€shuar nga
kjo drejtori;

o Certifikaten e regjistrimit tE biznesit t€ kompanise investuese;
o Kontraten pEr bashkEinvestim (ndse eshtd prezantuar n€ kErkesen pdr leje nddrtimore);
o Autorizimin per pErfaqesim (nese Eshtd prezantuar nE kErkesen e lejes ndertimore);
. Kopjen e letdrnjoftimit td kerkuesit/ve (bashkdpronar€ve tE parceles-ave dhe investitorit);

XVII. Paqesa e taks€s p6r dh6nien e leies sE ndErtimit dhe tarifa p6r ndikimet nsa rritia e
densitetit tE infrastruktur6s, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taks0n Administrative pEr
dhenien e lejes se ndertimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastrukturds" 0l Nr. 434/01-0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin ndertimor/projektin kryesor, si pjesd pdrberse e

kerkes6s pEr leje nddrtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifles, sipas kEtij paragrafr, do te realizohet sipas
afatit kohor te pErcaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA G MMPH-sd Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes se konfirmimit per pagesd.

Pagesa e takses administrative do td llogaritet edhe per rrenimin e ndertimeve ekzistuese ne
kuadErtE parceles kadastrale, bazuar nE gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
te atyre nddrtimeve, me pages0n e taksds se percaktuar nE pikdn 5.9 tC nenit 5 tE rregullores sd lartcekur
dhe vendimit per lejimin e rr€nimit.
XVIU. Vlefshm6ria e vendimit tE kushteve nddrtimore Eshte nje (l) vit, me mundesi tE vazhdimit
pdr nje (1) vit tjet€r, nE rastet kur nuk ka nddmrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hap€sinor, me aplikim para skadimit te afatit td vlefshmErisd sE tyre.

Arsyetim

AplikuesiVpronar€t Salih Grajgevci, Gani Azemi, Avni Azemaj, Alban Beci, Gent Azemaj,
Adnan Maxhuni, Ali Ragi, Salih, Ferat, Visar dheLatif Zariqi nga Prishtina, dhe investitori "Pushkolli
Group" shpk, me seli n€ Vushtrri, me k6rkesdn 05 Nr. 350/03-281091119 dt. 14.11.7019, kane kErkuar
nga kjo drejtori, miratimin p€r plot6simin dhe ndryshimin e kushteve ndertimore te caktuara me aktin
administrativ "Vendim p6r caktimin e kushteve ndErtimore" 05 Nr. 350/02-0299521/18 dt.
11.06.2019, dhe "Kushte Nd6rtimore" 05 Nr.350/02-0123237117 dt. 18.08.2017, pranimin e palEve
ne procedure dhe ricaktimin e kushteve nd€rtimore, per hartimin e dokumentacionit
nd6rtimor/projektin kryesor per nd€rtimin e kompleksit me ndertesa shum€ bane$ore dhe afariste-
"Ndertesa Al" dhe "Ndertesa A2",nE lokacionin e p6rshkruar nE paragrafin I. te dispozitiv te ketij
vendimi.

Me kdrkesen 05 Nr. 350/03-281091/19 dt.14.11.2019, k0rkesat pdr plotdsim te dokumentacioni
05 Nr. 350/03-28l09lll9ll dt.28.04.2020 dhe 05 Nr. 350/03-28109111912 dt.28.04.2020, si dhe gjatE
fazes sd zhvillimit te procedures, aplikuesit kand prezantuar dokumentacionin dhe provat, si nd vijim:
- Deshmin6 mbi pronEsine per parcelen kadastrale nr.7178-11,7179-1, dhe 10153-6 dhe certifikaten

e nj€sise kadastrale P-71914059-07178-ll, P-71914059-07179-l dhe P-71914059-10153-6 ZK
Prishtine, l€shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komun6s s€ Prishtin€s (kopje e vertetuar nga
origjinali, Nr. rend. 78382019,dt.13.09.2019, dhe LRP.Nr.12909/19,dt.31.07.2019);
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Projektin konceptual-"zgtridhja urbane", hartuar nga kompania "Eko-Project" shpk, me seli nd

Prishtin€, me certifikat€ t€ regjistrimit te biznesit nr.71128679;
Manualin e incizimit gjeodezik, punuar nga kompania gieodete e licencuar "Geomatika-Arch" shpk
me seli nE Fush6 Kosov6, me licenc6 nr. 0l;
Manualin me propozim p€r ndarje dhe bashkim t€ parcelave kadastrale nr.2955-7,7178-11,7179-
l, dhe 10153-6 ZK Prishtin€, punuar nga kompania gjeodete e licencuar "Geomatika-Arch" shpk
me seli n€ Fush€ Kosov€, me licencd nr.01;
Aktin administrativ "Vendim p€r caktimin e kushteve nddrtimore" 05 Nr. 350102-0299521118 dt.
11.06.2019, tE k€saj drejtorie (kopje);
Aktin administrativ "Kushte Nd6rtimore" 05 Nr.350102-0123237117 dt. 18.08.2017, t€ kdsaj
drejtorie (kopje e vertetuar nga orogjinali, LRP.Nr.21600/17 dt.20.11.2017);
Aktin administrativ "Vendim p€r lejimin e nddrtimit", 05 Nr. 351102-0289239117 dt.21.03.2018,
te leshuar nga kjo drejtori;
Aktin administrativ "Aktvendim per caktimin e taks€s dhe tarifles", 05 Nr. 351102-0289239/17 dt.
08.03.2018, t€ l€shuar nga kjo drejtori;
Aktin administrativ "Vendim", 05 Nr. 351102-24951117 dt.07.04.2017, tE leshuar nga kjo drejtori;
Aktin administrativ "Aktvendim", 05 Nr. 351102-24951117 dt.29.03.2017, tE lEshuar nga kjo
drejtori;
Aktin administrativ "Vendim p€r miratimin e plotdsimit dhe ndryshimit td aktvendimit p6r
kompenzim 05 Nr. 351/02-0159292117 dt. 23.10.2017 dhe 05 Nr. 351102-0289239117 dt.
08.03.2018", 05 Nr. 351/02-0233323/18td.07.05.2019, te leshuar nga kjo drejtori;
Aktin administrativ "Vendim p€r miratimin e plot€simit dhe ndryshimit te vendimit p€r lejimin e

ndertimit", 05 Nr. 351102-24951117 dt.07 .04.2017 dhe 05 Nr. 35 1102-0289239117 dt.27.03.2018",
05 Nr. 351102-0233323118 td. 18.03.2019, te ldshuar nga kjo drejtori;
Aktin noterial "Kontrat6 p€r ndertimin e p€rbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur ne mes te
pronar6ve Salih Grajgevci, Gani Azemi, Avni Azemaj, Alban Beci, Adnan Maxhuni dhe Gent
Azemaj nga Prishtina, dhe investitorit "Pushkolli Group" shpk, me seli nd Vushtrri, perfaqesuar
nga pronari Ridvan Pushkolli nga Vushtrria, redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi nE

Prishtin6, LRP-Nr. l28l9l19, Ref.nr. 3362119, dt.30.07.2019 (kopje e v6rtetuar nga origjinali);
Aktin noterial "Kontrate pEr ndErtim dhe investim te pdrbashket", e lidhur n€ mes t€ pronareve
Salih, Ferat, Visar dheLatif Zariqi ngaPrishtina, dhe investitorit"Pushkolli Group" shpk, me seli
nE Vushtrri, p6rfaqesuar nga pronari Ridvan Pushkolli nga Vushtrria, redaktuar dhe noterizuar te
noteri Ramadan Bunjaku nd Prishtind, LRP-Nr.Rend.7838120l9;Nr. Ref.916/2019, dt. 13.09.2019
(kopje e vertetuar nga origjinali);
Aktin noterial "Kontrat€ per ndertimin e perbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur n€ mes te
pronardve Latif dhe FeratZariqi, dhe Ali Ragi, nga Prishtina, dhe investitorit NTP "Pushkolli", me
seli n€ Vushtrri, perfaq0suar nga pronari Ridvan Pushkolli nga Vushtrria, redaktuar dhe noterizuar
te noteri Isak H. Ademi n€ Prishtin6, LRP nr.7206116, Ref.nr. 1406116, dt.06.04.2016 (kopje e

vdrtetuar nga origj inali);
Aktin noterial"Autorizim", dh€n€ nga pronaret Salih Grajgevci, Gani Azemi, Avni Azemaj, Alban
Beci, Adnan Maxhuni dhe Gent Azemaj nga Prishtina, p€r Ridvan Pushkolli nga Vushtrria, ,

redaktuar dhe vdrtetuar te noteri Isak H. Ademi nd Prishtine, me LRP.nr. 12827119, Ref.nr.3366/19
dt.30.07.2019 (kopje e vertetuar nga origjinali);
Vertetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr tE Ferat Zariqi, nr. 22850119 dt. 17 .09.2019;
V6rtetimin mbi obligimet tatimore, nd em€r t€ Alban Beci, nr. 228452119 dt.17.09.2019;
V6rtetimin mbi obligimet tatimore, nd em€r td Adnan Maxhuni, nr.228452119 dt. 17.09.2019;
Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne emdr td Ridvan Pushkolli, nr.228452119 dt. 17.09.2019;
V€rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ emEr t€ Gent Azemaj, nr.228452119 dt. 17 .09.2019;
V€rtetimin mbi obligimet tatimore, n0 emdr t€ Salih Grajgevci, nr.228452119 dt. 17.09.2019;
Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne em€r te Avni Azemaj,nr.228452119 dt. 17.09.2019;
VErtetimin mbi obligimet tatimore, n€ em€r t€ Gani Azemi, nr. 228452119 dt. 17.09 .2019;
V0rtetimin mbi obligimet tatimore, nd em6r t€ Salih Zariqi, nr.228822119 dt. 17 .09.2019;
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- Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne emer td Behar Zariqi, me kErkes€ t€ Visar Zariqi, nr.
228529 I t9 dt. t7 .09.2019;

- Kopjen e certifikat€s se regjsitrimit te biznesit "Pushkolli Group" shpk, nr 810007759;
- Kopjen e let6rnjoftimit te pronareve dhe t6 investitorit;
- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit tC k0rkesds 05 Nr. 350/03-281091119 dt.14.11.2019, p6r
miratimin pEr plotOsimin dhe ndryshimin e kushteve nd6rtimore te caktuara me aktin administrativ
"Kushte Ndertimore" 05 Nr. 350102-0123237 /17 dt. 18.08.2017, dhe "Vendim p€r caktimin e kushteve
ndertimore" 05 Nr. 350102-0299521118 dt. I l.06.2019,pranimin e paleve n6 procedure-p€rfshirjen n6
trajtim edhe tE nj6 parcele kadastrale, si dhe ricaktimin e kushteve ndertimore, pas shqyrtimitie saj,
konsultimit te dosjes se l€ndeve/k€rkesave pdr caktim tE kushteve ndertimore 05 Nr. 35O]OZ-
0123237117 dt.25.05.2017 dhe 05 nr. 350102-0299521118 dt. zt.t2.2}tl, td kerkesave p€r leje
ndertimore 05 Nr. 351/02-24951117 dt. 09.02.2017,05 Nr. 35u02-0289239/t7dt. zq.n.zofi, die
kerkeses per miratim t€ plotdsimit dhe ndryshimit te vendimeve td lejes ndertimore, 05 Nr 35llOZ-
0233323118 dt.28.09.2018, me dokumentacionet e prezantuara, td dosjeve tE lenddve paraprake p6r
lokacionin si dhe provave tjera, konsultimit te dokumenteve te planifikimit hapesinor per hapesir€n ku
giendet lokacioni - Ndryshimi dhe Plotdsimi i Planit Rregullues "Arberia 3", rregullativds ligjore nga
lemi i planifrkimit, ndertimit dhe procedures se pergjithshme administrative, projekt propozimit/
projektit konceptual me "zgjidhja urbane" t€ prezantuar me kdrkese, si dhe rrethanat dhe provat/faktet
pdr vendosje, ne mdnyre kronologjike, ka konstatuar se:

Drejtoria e Urbanizmit,bazuar nd kerkesat e ndara 05 Nr. 350102-0123237/17 dt.25.05.2017,
n0 emer t€ pronar€ve Ferat Zariqi,Latif Zariqi dhe Ali Raqi nga Prishtina, me investitor "Pushkolli"
shpk, me seli n€ Vushtni dhe kerkes€s 05 nr. 350102-0299521/18 dt.2l.l2.2Ol 8, ne emdr td pronar€ve
Salih Grajgevci, Gani Azemi, Avni Azemaj, Alban Beci, Gent Azemaj dhe Adnan Maxhuni nga
Prishtina, me aktin administrativ "Kushte Nddrtimore" 05 Nr. 350/02-0123237117 dt. 18.08.2017,ka
caktuar kushtet nd€rtimore pEr hartimin e dokumentacionit nddrtimoriprojektit kryesor p6r ndertimin
e ndertesave shumbanesore me afarizlm-Lamela "2" dhe o'3", ne kuader te bllokut urban "B5", tE
teresisd hapesinore "Qendra" td Ndryshimi dhe Plot€simi i Planit Rregullues "Arberia 3", konkretisht
per pjese te parcel€s kadastrale nr, 10153-l ZK Prishtind, ndersa, me aktin administrativ "Vendim per
caktimin e kushteve ndertimore" 05 Nr. 350/02-0299521118 dt. I LO6.2Olg, ka caktuar kushtet
ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor pdr ndErtimin e kompleksit
me ndErtesa shumE banesore dhe afariste-Nd6rtesa"0l "dhe "02" , nE kuaddr te parcelds nddrtimore t6
bllokut urban "85", tE ter€sise "Qendra" t€ Ndryshimit dhe Plotesimit td Planit Rregullues "Arberia
3 " ne Prishtine, konkretisht ne kuad€r te parcelEs kadastrale nr. 7179-l ZK Prishtine dhe me trajtim
permes kembimit edhe te pjes6ve t€ parceles kadastrale nr.2955-7 ZK Prishtine, me pronar/posedues
"P.SH. KK PrishtinE", n€ harmoni me dokumentin e planifikimit hap€sinor, dhe bazuar n6
negullativen ligjore n€ fuqi, si dhe projekt propozimin e kErkuesve.

Investitori "Pushkolli Group" shpk me seli nd Vushtrri, me pdrfaqdsues Ridvan Pushkolli nga
Vushtrria, pas njoftimit me aktin administrativ "Vendim pEr caktimin e kushteve ndertimore" 05 Nr.
350/02-0299521118 dt. 11.06.2019, dhe arritjes s€ marrdveshjes per bashk€investim me pronaret e
parcelave kadastrale, pdr te cilat jane caktuar kushtet ndErtimore bazuar ne kete akt administrativ, si
dhe me bashkdpronardt e parcel€s kadastrale nr. 7178-ll ZK Prishtine, nd bashkeveprim dhe
bashkEpajtim edhe me pronardt/bashkEpronaret e parcelave kadastrale, per tE cilatjane caktuar kushtet
nddrtimore me aktin administrativ "Kushte Ndertimore" 05 Nr. 350/02-0123237/17 dt. 18.08.2017,
me kErkesen 05 Nr. 350/03-281091119 dt. 14.11.2019, ka k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit,
miratimin e ndryshimit td kushteve ndErtimore te caktuara me aktet administrative, td referuara ne kete
patagtaf, pranimin e pal€ve nd procedure, si dhe ricaktimin e kushteve ndErtimore, p€r parcelat
kadastrale nr.7178-11,7179-l dhe 10153-6, ZK Prishtind, me trajtim permes kdmbimit edhe tE
pjeseve te parcelds kadastrale nr.2955-7 ZK Prishtine, me pronar/posedues "P.SH. KK Prishtind", si
dhe trajtimin e parceles kadastrale nr. 10153-7 ZK Prishtin6, me siperfaqe 5:509 m2, bazuar nE
Vendimin e Kryetarit tE Komunes se Prishtin6s 0l nr. 400-660 dt.26.05.2008, pEr te cilen 6sht€
p6rfunduar procedura per shpronEsimin/kompensimin me koeficient te ndertimit (e njejta ka kaluar nd
pronesi komunale), sipas aktit administrativ "Kushte Nd€rtimore" 05 Nr. 350102-0123237117 dt.

Faqe ll of14

Komua e Prishtines-Drejtoria e Urbmimit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" u. l, 10000, Prishtine-Kosovg

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: ubanimiprishtine@rks-qov.net



18.08.2017, te caktuara nga kjo drejtori, duke prezantuar edhe projekt propozimin/Plani i situacionit-
"zgjidhja urbane".

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t€ kerkes€s 05 Nr. 350/03-281091119 dt. 14.11.2019,
pOr miratimin per plotesimin dhe ndryshimin e kushteve nd€rtimore, me dokumentacionin e

bashkangjitur, morine rishqyrtim dosjet e kerkesave pEr kushte nddrtimore 05 Nr. 350102-0123237117
dt.25.05.2017 dhe 05 nr. 350102-0299521/18 dt. 2l .12.2018, dhe baztar ne nenin 84 te Lig,it Nr.
05lL-031 per Procedurdn e Pergjithshme Administrative, vendosi qE k€rkesat e parashtruara ti trajtoje
dhe bashkoj€ n€ nj€ procedur€ te vetme administrative. Gjithashtu, duke u mbeshtet n€ nenin 53 dhe
57 te te njejtit ligj, vendosi qd aktin administrativ "Kushte ndertimore", 05 Nr. 350102-0123237117 dt.
18.08.2017, ta anuloj€ pjesshem, p€rkat€sisht te ricaktoje kushtet nd€rtimore pdr "Lamela 3", nddrsa
aktin adminstrativ "Vendim per caktimin e kushteve nddrtimore" 05 Nr.350/02-0299521118 dt.
11.06.2019, ta shfuqizoje, ti pranoj€ palet ne procedur6 dhe serish te caktoje kushtet nddrtimore, tani
per parcelat kadastrale w.7178-11,7179-l dhe l0l 53-6, ZK Prishtine, me trajtim pdrmes k€mbimit
edhe t€ pjes€ve t€ parceles kadastrale nr. 2955-7 ZK Prishtin6, me pronar/posedues "P.SH. KK
Prishtin6", si dhe trajtimin e parcel€s kadastrale nr. 10153-7 ZK Prishtin€, me siperfaqe 5:509 m2,

bazuar nE Vendimin e Kryetarit te Komunes se Prishtinds 01 nr. 400-660 dt.26.05.2008, kushte
nd€rtimore keto, te caktuara p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor p€r nddrtimin
e kompleksit me nd€rtesa shumd banesore dhe afariste -"Nddrtesa A I " dhe "NdErtesa A2" , ne kuad€r
tE parceles ndertimore t€ bllokut urban "B5", td terEsisE "Qendra" td Ndryshimit dhe Plotdsimit te
Planit Rregullues "Arbdria 3" nE Prishtine.

Kjo drejtori, paraprakisht marrjes se vendimit p6rfundimtar, konkretisht n€ proceduren e

shqyrtimit td kdrkes€s sE referuar md larte, duke u bazuar nE nenin 18 te Ligji Nr.04/L-ll0 pdr
Ndertim, pikdn I .2 dhe 1.2.2 G nenit l3 tC Udhezimit Administrativ td MMPH-sE Nr.06/2017 pdr
caktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte nd€rtimore, leje
ndertimore dhe leje rrenimi per kategorinE e I-rE dhe td II-te te ndertimeve, kjo drejtori, me datd
20.12.2019 ka vendosur njoftimin publik nd hap6sira td dukshme dhe frekuentuese te lokacionit dhe
rrethin6s nE diamet6r prej 50 m', p6r te njoftuar publikun me synimin e pronardve dhe investitorit, pdr
ndertim, dhe i njejti dsht€ lene n€ dispozicion te tyre per 15 (pes€mbedhjete) dite, per t'ju munddsuar
t€ interesuarve paraqitjen e verejdeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar te q€ndroj€ deri
me daten 04.01.2020, dhe gjat6 kdsaj periudhe kohore, nd postEn elektronike zyrtare nuk ka arritur
asnje ankes€, k€rkesd, vdrejtje apo sugjerim nga qytetardt e asaj zone.

Sipas kdtij projekt propozimi per kushte nddrtimore, eshte konstatuar se n€ trajtim eshte
p€rfshire edhe pjesa e parceles kadatrale nr . 2955-7 ZK Prishtin€, me siperfaqe S: I 0+ 1 2:22 m2 , dhe
me pronar/posedues "P.SH. KK Prishtin6", e shtrire brenda vijds rregulluese te bllokut urban "B5",
dhe e nj€jta €shtd propozuar tE kembehet me pjes6n e parceles kadastrale nr.7l79-l ZK Prishtine, ne
trajtim, me siperfaqenS:22 m2, qe shtrihet jashte vijes rregulluese t€ bllokut urban, gjegjdsisht nE

sipErfaqe te planifikuar pdr interes publik, pdrkat€sisht n€ rrug€, duke u bazuar ne dispozitat ligjore td
nenit 24 te Ligjit Nr. 06/L-092 dt. 07.03.2019, pgr dh€nien ne shfrytezim dhe kembimin e pronds se
paluajtshme t€ komunes.
Nd€rsa, me aplikimin e Vendimit 0l Nr. 400-660 dt.26-05.2008 te Kryetarit te Komun€s se Prishtines,
p6r kompensimin e pron6s private, pdrkatdsisht pjes€ve td parcelave kadastrale 7178-11,7179-l dhe
10153-6 ZK Prishtine, te shtrira jashte vijes rregulluese, nd hapdsir€ publike, me siperfaqe td
pergiithshme S:144+366+509:1019 m2, me koeficient te nd€rtimit, dshte propozuar qd siperfaqja e

parcelds nd6rtimore (brenda vijEs rregulluese) tE shtohet deri nE 20 o/ote sipErfaqes sE p6rgjithshme tE

parceles nd€rtimore, p€rkat€sisht p€r sip€rfaqen S=t019 m2, pronardt do te kompensohen me
sip6rfaqen ndertimore, llogaritur me koeficient t€ nddrtimit 1.5, S:1019x1.5:1528.50 mr, ndersa
sip€rfaqia e pergiithshme nddrtimore, e lejuar, do t€ jetd 5:7639.50+1528.50:9168.00 m2.
Bazuar n€ Vendimin e Kryetaritte Komunes sd Prishtines 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, dhe ne aktin
administrativ "Kushte Nd6rtimore" 05 Nr. 350102-0123237117 dt. 18.08.2017, G caktuara nga kjo
drejtori, eshte perfunduar procedura p€r shpronesimin/kompensimin me koeficient te ndertimit p€r
parcelEn kadastrale nr. 10153-7 ZK Prishtin€ (e nj€jta ka kaluar ne pron€si komunale, bazuar nd,

certifikat€n e njesis€ kadastrale), me sip€rfaqe S=509 m2, dhe kompensimi ipronar€ve dhe investitorit,
me siperfaqe ndertimore €shte llogaritur sipas koeficientit te ndertimit, sipas p€rshkrimit ne paragrafin
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paraprak' Pas pdrfundimit tc procedur€s p0r kembim dhe kompensim me koeficient ndertimi t6 pron€sprivate' sipas pershkrimit ne iit en vtlt dfle I], 
19 o...;1".ire e prones te Komunes s€ prishtinds, duhettd perfundohet edhe proceduia e ndarjesdh. {1r,t-iii, pu.""ru* t€ trajruara, nd njd parcele t€ vetme

$T,f;il?sipas 
pershkrimit ne piken X dhe xr te teii:-rJ,ti-i, ne Drejtorine e Kadastrit td Komunds

Nd siperfaqen e pergjithshme nddrtimore, td llogaritur sipas pershkrimit nE paragrafin em€sipdrm, eshte perfshile.edhe sipErfaqja nddrtimore 
";;5-u.,.tti 

2,,, nd-6rtes€ ekzistuese, e nd€rtuarbazuar ne "vendim per lejimin 
" 

nae.thit",05 nr. lsitoi-ozt3z3g/r7dt.0g.03.201g dhe,,vendimper miratimin e plotdsimit dhe ndrvsh,Tllil:lgi-it ier tf i,nin e nddrrimit,,, 05 Nr. 35r/02-24gsr/17dt' 07'04'2017 dhe 05 Nr. sstioz-oztgz3g/r7 at.2i.6i.20r8,,, 05 Nr. 35 t/oz-0233323/18 td.07 .05.2019, td lEshuar nga kjo drejtori.
Bazuar n€ analizdn urb-arkitektonike t€ bllokut urban o'B5" 

dhe projektit konceptual-,,zgf idhjeurbane" tE prezantuar, nd procedurdn e shqyrtimit te tgr[*e, p€r caktim te kushtve nddrtimore 05 nr.350/02-0299521/18 dt' 21'12'2018, eshte ktnstatuar ,. ne t ruaer te parcer€s nddrtimore, pdrkat.sishtbrenda vijds rregulluese t€ bllokut, perrsnftret 
:qilp;..-u'" er.cel€s kadast ,are n,.-)956-g zKprishtin.,me siperfaqe S:5'0.m:, ne pronesi private, ne basirteproneri te Nazmi enr"iit orre Shehide Kovaginga Prishtina' dhe sipas procesverbatit td dates zo.osioli at 

" 
zl.oz.zoiq, 

""'t"kimet 
e mbajtur, kaprezantuar vetem njdri bashkdpronar Nazmi Ahmeti ngu p.i.h,ina, i ciri errr,d a.tru.rar se nuk pajtohettd perfshihet vetem me siperfaqe prej S:5.0 -', o.rir?-pJ perrshlrje t€ t6rd sipdrfaqes sd parceles nefial6' nuk ka a*it tutieu..hl" me bashkee.;;r;e,';'fa.cerei kadastrali-ne traltim. Nddrsa,bashkdpronaria tjet)y,^Shehide koragi, nuk eshte pu.uqi,J'nd takim, dhe sipas sqarimit te NazmiAhmetit,.pjesa e siperfaqes prej 5.0 m), eshte ne pron:eJi;l;

Me analizen e projekt propozimit te plotdsuu, Jr,J p_e*ir6suar, per parcelen nddrtimore,formuar nga parcelat laaastraie,'no. 7178-tl, llli-t,'igis-z one rcisl-i zt< prishtine, dhekrahasimin e tij me rregullat urbane te.fr:+tuqu.. piunin rregullues urban, p€rkatdsisht me"Dispozitat e p€rgiithshme te rregullimii' te tapituriii s'ri, 
"a 

td cilin jan6 pdrcaktuar format eimplementimit te blloqeve, giegidsilrrt nen uplturii'ilurrri.iu.uunistike sipas blloqeve,,, konstaroheti njejti Eshte hartuar sipas piailetrave t€ percaktuara per bilokun urban,,B5,,.N€ analizen e situacionit nga aspei<ti i komunii<u.ionit dhe prezantuar nd shkres€n e zyrtarit -ekspertit per komunikacion, jan€ pl..uktru. masat qd duhet tE ndermerren, p6r kygje t6 kompleksit nd

ffiH{H:Hfii:*[il:,5-#Xi];l' dil;;s;;i;i'in . uendpaiiime,e ne kuader te uif
"Pos shiqimit td propozimit td's,ituacionir E zgjidhjes urbane td Ridvan pushkolli, Lagio"Arberio 3 "' nt! Prishtini, liihur me kdrkesdn per phrc7im' idryshimin e kushte nddrtimore rc londes05nr'350/03-281091/Igdt' l4'11'20tg,lcyqietperiutomietendryugdtdptani/ikuorpdrnd€rtesdnAr,

me etazhitet B+P+6, nderrcsdn .12, me'eliaziitet B+pii, hyrra I vet€m hyrje, nddrsa hyrja 2 dhehyria 3 hyrie dhe dalie-.td parapara'sipas zgiidhjes urbane *una te pranohit si'e titt, marrparasyshrrugdt e planifikuara dhe shmingien i rycii* ie raport *" ianenyqet e rrugdve td ptanifikuora. Nafazot e ardhshme te proiektimit dhe realizimit te ndeiesave banesore me ofarizdm pdr rampa dhe vendparkime' duhet ft anlllcohen krileret sipas "Rreguttores per iormat Teknike p€r Nddrtesot e Banimitnd Bashkiproniisi"' dhe td arrihen kuihtet e shikueshme)ise horizontale dhe vertikare nd lokacionin ekyqieve' Gier€sia e rr,ugdve kaluese me qarkullim.ay k n* iergirro hapdsirave td vend porkimeve tiiiashtme dhe t€ brendshme nd garazha, auhet rc ieie iiri*ir* s.!yn, si dle ft sigurohet trotuari p€rk€mbdsor me gier€si rryinima"le prei'1.5m ngi rrrgo 
" iionnruar deri tek hyrjet nd nddrtesa.Ndryshime na rrug'! td.plantfikuaio tL i pert rt irgli*i7ie irffiut me qdllim tdfavorizimit td nddrtesavebanimore afariste nuk duhbt rc fey xyqiet duiet td horionizohen dhe td p€rshtaten me pro/1in errug€ve rc planifikuara edhe nd kohdn iui realizohen ato,,.

Bazuar nd konstatimet e me sipdrme dhe nd dokumentacionin e shqyrtuar, negullativgn ligjoren€ fuqi' konkretisht nenin ls te Ligii; Nr. 04ll-l t0 p6r ilo**,1e112r te Ligjit Nr.04/L-rz4 p€rPlanifikim Hap6sinor dhe nenin l3Je "udhezim Adminirt.rriri MMpH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017per percaktimin e procedurave pdr p€rgatiden dhe rhqyr,il;'e kdrkesave pe, trrtn. nd6rtimore, lejendertimore dhe leje renrlni peimtego"rine e I-rE one ft+e t€ nddrtimeve,,, nenin 44,53,57 dhe g4 tELigiit Nr' 05/L'031 pdr Proceduren I Pergiithshme Administrative, Drejtoria e urbanizmit, vendosi

Ko.*a 
" 

prirhtire*Dfiro.ia' eGilinii
_ - Adresa: r. "Radovm Zogoviq.'nr. I, IOOOO. prishtin€_Kosove
Telcfon: + 383 (O) 38 22 t Z+1 

"-iAt, *fr-i^,plrr,,i".b'rk"s"-"g"'" 
""
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q6 t6 miratoj€ kerkesen 05 Nr.350/03-28109111g dt. 14.ll.2o1g, p€r plotesimin dhe ndryshimin e

kushteve ndertirnore t€ caktuara me aktin administrativ "Vendim per caktimin e kushteve ndertimore"

05 Nr. 35oloz-02gg5zlllg dt. 11.06.2019, dhe "Kushte Ndertimore" 05 Nr. 350102-0123237117 dt'

1g.08.2017, pranimin e paleve ne procedure dhe ricaktimin e kushteve ndertimore, t€ anuloj€

p:"rJe., peikatesisht te shfuqizoje aktet e nj€jta, td pranoj€ palet nd procedur€ dhe serish te caktoje

kushtet nd6rtimore, dhe k6rkes'En me faktet-provat e prezantuara, ta trajtoj0 sipas rregullativ€s ligiore

ne f,.rqi, me g'rast t€ konstatoi se k€rkuesit kane prezantuar td giith€ dokumentacionin e nevojsh€m' se

plani i situacionit-"rgiidn;u urbane", eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit

rregullues urban p€r a?e napesire, si dhe nd harmoni me rrethindn, andaj konstatohet se jan6 plot€suar

te [littra kriteret e parapara ligiore pdr ricaktimin e k€tyre kushteve nddrtimore'

Ngi sa u cek m€ larte, u uendis si ne dispozitiv t€ vendimit pEr caktimin e kushteve ndertimore'

shtojc€: Dispozita urbanistike-"zgiidhja urbane" me ndertesa te planifikuara dhe manuali me

p.porirn pEr ndarje dhe bashkim te parcelave kadastrale nr.2955-7,7178-11,7179-l dhe 10153-6

ZK Prishtin€.

udhezim juridik: pala e pakcnaqur me k€td vendim, me ankese mund ti drejtohet k€saj drejtorie

brenda afaiit prej 30 ditesh, duke ll,ogaritur nga dita e marrjes nE dor0zim t0 k6tij vendimi. Bazuar nE

vler€simin ,gu qo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do ti percillet organit epror - MIA'

Ky vendim u printua n6 5 (pes6) kopje identike dhe i dorgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrds

p€r sh€rbim me qytetare, k6saj drejt&ie dhe n€ dosje te 1€nd6s 05 Nr' 350102-0123237117 dt'

25.05.2017 dhe 05 nr. 350/02-0299521118 dt'21'12'2018'

I d6rgohet p6rmes post6s elektronike: Drejtorise sE Pron6s, Drejtoris€ sE Kadastrit, Drejtoris€ sd

lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit te K6ntratave, dhe Drejtorisc sd Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit tE Q6ndruesh6m.

DREJTORTA E URBANIZMIT E KOMUNES St, PRI.F{GIqii
0s NR. 3s0/03-28 10e1/1e Dr. l8.0s.2rr#ffi,ffi

,ilrr

'Mirh
or4
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- Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

,,^-^^-,,^,^^-i,*. ;;5$ffi5;5ig"ffi'l!:'!:!:# ;rEnvironmentandspa,iatptanninganla: Prishtine Nr iniro.iorrz^r^-+-^r-
rrJs. rrrsuune Nr. i nj€sise kadastrale / Br. katastarske jedinice I rorsx;zn+r:zr*rr

Zona kadashale / Katastarska zona: prishtin€

Iloji i nj€sise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : parcel
Numri i rcndes /Broj predmeta: 63_2019 dt.05.0m*',
Shkallaezvoglimit/Razrneraplana l: 900

N

*+= pj.7

7

r3 I

&slqrrrelgl" p..." t" ; 1 ?il r x. p,r' ilr, 
^, 
E---

NI x Kodi Pershkrimi
7 7577677.58 4724372.39 Kunj-dru Vektor

7577677.47 4724386.85 (unj-dru Vektor
4724474.75 6 Kunj-dru Vektor

7s71644.246
472444?_.28 Kunj-dru Vektor
4724446.63 6 Kunj-dru

15 7s7\679.a1 47243fit.24 Kunj-dru Vektor

1
4724348.82 Kunj-dru Vektor
472434s.77 6 Kunj-dru Vektor

7 7511632.545 $,24367 Kunj-dru Vektor
75r76L7.036 4724387.s 6 Kunj-dru Vektor
7511615.O1 6 4724382.87 6 Kunj-dru Vektor

27 7511619.066 4724392.7') Kunj-dru Vektor
7577627.60t 4724474"27 6 Kunj-dru Vektor

4724432.68 Kunj-dru Vektor
4724446.51 6 (unj-dru Vektor

7s11635.6€ 4724/.63.28 Kunj-dru Vektor
7511638.1 472,1458.3( Kunj-dru Vektor

S 24

27

3t 7511640.58

7 1',79-31

6:
ti
q'/

10153-6

7511633.

O pitariuiem
O Pikatereja
A NL i pikBse

niturlri griffi

(emri dhe mbieui i gi_a"@
Nr. i licencds /Br. licence: Ol / cs^"

l! "Ua-
ti:. - 4*-l'/tr.
[':, 

'''YcAr't4

\,'t v.v. IrQg,/
/.-#,--/ L Zr7

;,{,Data e rilevimit / Datum snimanja: Data e aprovimit / Datum usvajanja:

(emi dhe mbimi i pem,ir,y,i*GIIIIIIJJT*og u*;
Nenshkrimi / potpis; -_-
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